Núcleos Regionais de Educação -

EDITAL N.º 47/2020 – GS/SEED - torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado (PSS) / 2021
NRE Goioerê
Postado em: 14/11/2020

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei
n.º 19.848, de 3 de maio de 2019, pelo Decreto n.º 1.437, de 23 de maio de 2019, e considerando o
disposto no Decreto Estadual n.º 8.425, de 7 de dezembro de 2017, bem como a autorização
governamental constante no Protocolo n.º 16.589.864-8, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado (PSS), visando à contratação temporária para o exercício das funções de
Professor e de Professor Pedagogo, de acordo com as normas instituídas neste Edital, em trâmite
por meio do Protocolo n.º 17.012.534-7.

https://www.nre.seed.pr.gov.br 22/7/2024 15:29:11 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br